
 

Delibera della Giunta Regionale n. 827 del 29/12/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 7 - Direzione Generale per la mobilità

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE CAPITOLO DI SPESA AI SENSI DI QUANTO DISPOSTO DALL'ART. 5

COMMA 9 DELLA LR 18 GENNAIO 2016, N. 1 E ART. 19, COMMA 7, ART. 5, LR 5 APRILE

2016, N. 6. VARIAZIONE COMPENSATIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  30 Dicembre 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
a. che la legge La legge regionale 28 marzo 2002, n. 3 (Riforma del trasporto pubblico locale e sistemi 

di mobilità della Regione Campania) disciplina, ai sensi del decreto legislativo 19 novembre 1997 n. 
422, dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59, del decreto legislativo 20 settembre 
1999, n. 400, del capo VII, tit. 3°, del decreto le gislativo 31 marzo 1998, n. 112, il sistema di trasporto 
pubblico locale ed i sistemi di mobilità nella Regione Campania ; 

b. che il bilancio gestionale approvato con DGR 52/2016, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 comma 
9 della legge regionale 1/2016, ha istituito, nell’ambito della Missione 10 Programma 02 Tit. 1 del 
Bilancio 2016, il capitolo  di spesa 2248 Miss. 10 Progr. 02 Cofog 04.5 Titolo 1 Macroaggr. 104 IV liv 
Pdc 1.04.03.01.000 Siope 1.06.02 Ric. 3 Perimetro sanità 3 Cod. 8 denominato “Spese per la 
gestione e l'ammodernamento delle Funicolari di Monte Faito e Montevergine art. 5 L.R. n. 1 del 18 
gennaio 2016.” con uno stanziamento in termini di competenza e cassa pari a 1.000.000,00, 
attribuendone la titolarità alla DG 53 07: 

c. che la successiva legge regionale 5 aprile 2016, n. 6. “Prime misure per la razionalizzazione della 
spesa e il rilancio dell’economia campana – Legge collegata alla legge regionale di stabilità per 
l’anno 2016” ha, tra l’altro, modificato l’art. 5 comma 9 della legge regionale 1/2016, in merito alle 
attività previste con il capitolo 2248, aggiungendo dopo le parole “e Montevergine”, le seguenti: “e 
della Seggiovia del Laceno”.; 

RILEVATO 
 
a. che la modifica prevista dalla norma che precede non consente comunque l’utilizzo delle risorse 

stanziate sul capitolo 2248, o parte di esse,  in favore della Seggiovia del Laceno in quanto il 
corrispondente IV livello del piano dei conti (1.04.03.01.000) è afferente Trasferimenti correnti a 
imprese controllate mentre per la società in argomento il IV Liv. corrispondente risulta essere il 
1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese; 

b. che occorre quindi istituire apposito capitolo di spesa denominato Spese per la gestione e 
l'ammodernamento della Seggiovia del Laceno art. 5 L.R. n. 1 del 18 gennaio 2016, da attribuire alla 
DG 53 07 dotandolo di uno stanziamento pari a 100.000,00 mediante variazione compensativa da 
effettuare con il citato cap. 2248;  

 
CONSIDERATO 
a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che con  Delibera della Giunta Regionale n.  17 del 26.01.2016 è stato approvato il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2016-2018 della 
Regione Campania“; 

c. che con Delibera della Giunta Regionale n.  52 del 15.02.2016 è stato approvato il Bilancio 
Gestionale per gli anni 2016-2017-2018; 

 
RITENUTO  
a. di dover istituire il capitolo di spesa denominato Spese per la gestione e l'ammodernamento della 

Seggiovia del Laceno art. 5 L.R. n. 1 del 18 gennaio 2016, da attribuire alla UOD 53 07 00, come da 
prospetto che allegato sotto la lettera A) al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  30 Dicembre 2016



 

 

 
 

b. di dover dotare il suddetto nuovo capitolo mediante variazione compensativa da effettuare con il 
citato cap. 2248; 

c. di dover provvedere, per economia amministrativa e celerità procedurale, ai sensi dell'art 5, comma 
4, lett. a) della L.R. 2/2016, ad una variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, tra 
capitoli degli stessi programmi nell’ambito della stessa Missione 10 del Bilancio di Previsione della 
Regione Campania per l'anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018 
approvato con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, e per la parte gestionale con D.G.R.C. n. 52 
del 15 febbraio 2016, come da prospetto che allegato sotto la lettera B) al presente provvedimento 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
VISTI 
a. la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
b. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
c. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
d. legge regionale n. 1 del 18 gennaio 2016 e ss.mm.ii;  
e. legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016 e ss.mm.ii;  
f. la D.G.R.C. n. 52 del 15 febbraio 2016 e ss.mm.ii ; 
g. legge regionale n. 6 del 5 aprile 2016;  
 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA  
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di dover istituire, nel Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016 - 2018 approvato con  

legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2015 , e per la parte gestionale con deliberazione n. 52 del 15 
febbraio 2016, il capitolo di spesa denominato Spese per la gestione e l'ammodernamento della 
Seggiovia del Laceno art. 5 L.R. n. 1 del 18 gennaio 2016, da attribuire alla DG 53 07 dotandolo 
mediante variazione compensativa da effettuare con il citato cap. 2248, come da prospetto che 
allegato sotto la lettera A) al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. di stabilire, per economia amministrativa e celerità procedurale, ai sensi dell'art 5, comma 4, lett. a) 

della L.R. 1/2016, una variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, tra capitoli degli 
stessi programmi nell’ambito della stessa Missione 10 del Bilancio di Previsione della Regione 
Campania per l'anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018 approvato con 
legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, e per la parte gestionale con D.G.R.C. n. 52 del 15 
febbraio 2016, nella misura riportata nel prospetto che allegato sotto la lettera B) al presente 
provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale: 

 
3. di demandare alla Direzione Generale per la Mobilità 53.07 l’adozione dei provvedimenti 

consequenziali al presente atto; 
 

4. di allegare il prospetto dei dati contabili per il Tesoriere, (allegato C) che costituisce anch’esso parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
5. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività al Capo dipartimento delle Politiche 

Territoriali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione 
Generale della Mobilità, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, alle UOD proponenti, al 
competente ufficio per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, 
ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  30 Dicembre 2016


	BURC n. 91 del  30 Dicembre 2016

